ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E. FERMI - C.F. 83000750782 C.M. CSTF020003 - AF3DF5D - ITIS FERMI
Prot. 0000269/U del 17/01/2023 10:49 V.8 - Salute e prevenzione

Unione Europes: Repubblics fraliana Regione Calabria

e Istituto Tecnico Industriale Statale
vigenza@itl scastriovillarlit . . :
cetf020003 @istruzione.it =
cxthQDE}_BB@pef.is;:;zir;ne.it E- F&I‘ml | |
‘*““g"“};ﬁgggﬁ’{;‘;@‘gyggﬁt Via Piero della Francesca, snc- 87012 Castrovillari (CS)
Cod.Min, CSTFO20003 Tel. 0981 480171 - Fax 0981 1989902

Castrovillari 17/01/2023

Agli alunni e alle loro famiglie della classe 3 Al
Al docenti della classe 3 Al
Tramite pubblicazione sul Registro elettronico

Oggetto: Rilevazione positivitd nella classe 3 Al - Indicazioni per attivita didattica in presenza

Si comunica alle famiglie e agli alunni della classe 3 Al che & pervenuta alla scuola comunicazione di un caso di
positivita al Covid-19 all’interno della classe.

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione mpi.AOODPPR. Registro Ufficiale 1199 del 28/08/2022:
“Vademecum illustrativo delle note tecniche concernenti le indicazioni finalizzate a mitigare gli effetti delle

infezioni da Sars-CoV-2 in ambito scolastico, nei servizi educativi per linfanzia e nelle scuole dell’infanzia, per
Uanno scolastico 2022-2023 ",

VISTA la Circolare del Ministero della Salute 37615 del 31/08/2022: “Aggiornamento delle modalita di gestione
casi e dei contatti stretti di caso Covid-19,

VISTA la Circolare del D.S. prot. 0005110/ 1.1 del 03/09/2022: “Disposizioni sull‘avvio dell’anno scolastico
2022/2023 in relazione alle misure precauzionali di contrasto e mitigazione del rischio di contagio da Covid-
197;

VISTA la Circolare del Ministero della Salute n. 51961 del 31/12/2022, riguardante le nuove modalita di gestione
casi e dei contatti stretti di caso Covid-19;

VISTA la Circolare del D.S. n. 88 - prot. n. 0000074/1V.8 del 10/01/2023: “Aggiornamento delle modalita di
gestione dei casi e dei contatti stretti di caso COVID-197;

RITENUTO pertanto che, in presenza di un caso positivo (alunno o docente) che abbia frequentato la classe nelle
48 ore precedenti I’effettuazione del tampone, se asintomatico, o nelle 48 ore antecedenti I’insorgenza dei sintomi,
I"attivita didattica prosegue in presenza, tranne che per il soggetto positivo al Covid-19, con I’obbligo per TUTTI
(alunni e docenti), di indossare i dispositivi di protezione delle vie respiratorie FFP2, fino al quinto giorno
successivo alla data dell’ultimo contatto stretto;

DISPONE

la prosecuzione delle attivitd educative-didattiche in presenza per gli alunni della classe 3 Al nonché I’obbligo,
per alunni ¢ docenti della classe 3 Al, di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratore di tipo FFP2, per
la durata di giorni 5, e, precisamente fino al 19/01/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof. Raffaele Le Pera

Fitma autografs sostituita amezzo stampa ex art.3, .2 D.lgs n.39/93

Pagina 1di1




